[image: image1.png]

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

               от 18.07.2008

          №  2069
                                                                             г. Темрюк
О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности

к использованию технических систем оповещения

населения об угрозе или возникновении

чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Краснодарского края от 21 декабря 1998 года № 724 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций» и в целях совершенствования и поддержания в постоянной готовности системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера  п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать возложить:

      - на МУ «Управление по делам ГО и ЧС Темрюкского района» (Сорокотяга) осуществление постоянного контроля за поддержанием в готовности автоматизированной системы централизованного оповещения населения Темрюкского района;
- на Темрюкский линейно-технический участок Западного узла электросвязи Кранодарского филиала «Южная телекоммуникационная компания» (Копанев) поддержание в постоянной готовности каналов связи, используемых в системе централизованного оповещения;

-  на ОАО Медиа-холдинг «Полуостров Тамани» (Ищенко) круглосуточную готовность к передаче сигналов оповещения населения по радиотрансляционной и телевизионной сетям вещания Темрюкского района.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского района обеспечить ретрансляцию сообщений об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, передаваемых по радиотрансляционной сети, через звукоусиливающее оборудование в местах массового нахождения населения.

3. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов в соответствии с постановлением главы муниципального образования Темрюкский район от 26 мая 2005 года № 2232 «О создании локальных систем
2

оповещения на  потенциально опасных объектах» создать и поддерживать в постоянной готовности на своих объектах локальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на территории Темрюкского района:

4.1. иметь на территории объектов необходимое количество радиотрансляционных точек коллективного пользования, обеспечивающих доведение сигналов оповещения и информации до всех сотрудников (не менее одной радиоточки на отдельную комнату, отдел, цех, зал и т.д.);

4.2. содержать электросирены, линии управления электросиренами, линии и абонентские устройства проводного вещания в исправном состоянии.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район В.И.Людэ.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального

образования Темрюкский район                                                               С.А.Зайцев